
Estado do 6eará
Governo Municipal de Âraripe

DEscRrçÃo V. UNIT. V. TOTÂL

l7 ,11 354,20

18,53 370,60

6,21 62.10

4,22 82,24

49,36 491,60

10,67 128,04

20,11 1.035,50

43,66 416,60

18,19 18,19

9,93 9,9 3

3,31 165,5 0

99,86 l.99.7 2

312,19 312,19

O

TERMO DE HOMOLOGAçÀO
pRocEsso ADMlNrsrRATlvo Ne 2025.01.o2.14

Aos vinte e um dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, após a revisão
detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais
envolvidos, Giovane Guedes Silvestre, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a)
Secretaria de Saúde, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica ne 2025.01.02.14, para que
produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei ne 14.L3312021,
observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 30, que exige a

transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além
disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma
documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de
eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAçAO

18.739.858/OOO]..38 . DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA

1 - LOTE- 1

ITEM

1

2

3

4

5

6

1

I

9

10

t1

l2

13

QTD.

2 0,00

20,00

10,00

10,00

10,00

12,00

50,00

10,00

1,00

1,00

50,00

2,00

1,00

UND,

Frasco

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

tJnidade

Frasco

Unidãde

Unidade

Unidâde

Frasco

unidade

V, REF.

l7 ,94

ta,11

6.30

8,3 3

50,00

10,81

20,98

44,23

18,43

10.06

3.36

101,16

376,24

XAROPE

AMBROXOL XAROPÊ ADULTO lOOML

ÂMOXICILINA 25OMG SUSP 6OML

AZITROI\4IC NA 600 I!4G SUSP 15ML

AMBROXOL XAROPE INfANTIL
r00tí L

ÂMOXICILINÀ CLÂVULONATO DE
POT250/12,51'4G FRS 75 ML

ACÊÍILCISÍEINA
PEDtÁTRtco

BECLOMETASONA DIPROPIONATO
2OO T4CG SOLUCAO PARA INALACAO
SPRAY NASAL 2OO DOSES

ACETILCISTEINA XAROPE ADULTO

EENZOATO DE EENZILA LIQ IOOML

BICÀRBONATO SODIO PO lOOG

I,IARCA

AIRELA

AIRELA

FARMACE

AIRELA

PRATI

PRATI

PHARLÁB

GLEIVARK

PHARI'4AClE
NCE

UNIPHAR

HIPOLABOR

ACHE

QUIMIDROLcARVÃo ATtvADo EM Pó 5ooc

BROMETO DE IPRAÍROPIO
SoLUçÃo O,25MG GTS 2OML

BUDESONIDA SOMCG SUSPENSAO
PARA INALACAO NASAL
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CEFALEXINA 25O14G SUSP 6O14 L

-V
?rs
&É

14

15

16

77

18

19

20

2t

22

23

24

25

26

21

28

29

30

31

33

34

3s

36

37

38

39

40

4t

42

43

44

45

0,5

6

XPE

LACTULOSE 667[4G/ML FR C/ 120I.{L

L]DOCAINA 1O SPRAY 5OML

DESLORATADINA XPE FR lOOML

DEXAI\4ETASONA ELIXIR I OON,!L

DIMETICONA GOT 15ML

DIPIRONA SODICA 5OOI'G GOTAS
l OML

DICLORIDRATO HIDROXIZINA

DOI4PERIDONA 1IíG/I,,IL SUSP
FRASCO 1OOI,{L

ESPOROS DE BACILLUS CLAUSII E[4
sUsPENsÃo PRôBrôTrca
2BILHOES/5ML
FosFÀTo DE sóDro MoNoBÁstco
0,16 G/i4L FoSFATo DE sÓDIo
DrBÁsrco 0,06 G/ML soluçÁo
RETAL FR C/ 130 [,{L

HIOSCINA COMPOSTÂ GOTÂS 2OML

DESCLOFENIRÁMINA XAROPE
100[4 L

IBUPROFENO 5O I.4GlML SUSPENSAO
ORAL FR C/ 3OML

CLORANFENICOL COLIRIO
FRASCO C/10tr4L

CLORETO POTASSIO XAROPE
150[41

LORATADINA 1MG/I4L XPE FR
100[4 L

N,lETOCLOPRAMIDA 4MG/[,4L
1ôtr4L

CETOPROFENO GOTÂS 2OML

ABL

N.QUIMICA

ALEGLIN

5,00

4,00

1,00

1,00

5,00

EUROFARN4A

SANOFI

AIRELA

NATULAB

LEGRÂND

MAYBEN

CRISÍALIA

CIMED

BELFAR

E. t4,S

PRATI

ARTÊ

FARMÂCE

FARMACE

PRATI

PRATI

NÂTUúB

LEGRAND

LEGRAND

GLEMARK

Unidade

Frasco

Frâsco

Frâsco

Unidâde

Unidade

Frasco

Frasao

Frasco

Frâsco

Unidade

Frasco

Fíasco

Frasco

Frasco

lJnidade

Frasco

Frasco

Frasco

Frasco

Unidôde

Frasco

Unidâdê

LJnidade

Frasco

tJnidâdê

Unidade

Unidade

Unidade

Unidôde

13,88

14,64

7,91

2,48

23,43

74,57

2,91

2,27

9,66

43,68

41,84

10,01

24,71

13,70

14,45

7,80

2,44

23,13

14,38

2.87

2,24

9,5 3

43,12

41,30

9,88

24,67

1,52

16,50

7,12

5,51

24,O2

3,31

3,1.6

23,34

34,17

3.03

t5,27

7't,52

4,67

14.87

173,50

9,55

24,35

7,42

t2L,15

29.68

16,28

7,62

27 ,15

118,55

10,30

163,00

31.10

115,20

67,46

1.076,40

90,42

34,58

69,15

440,10

171,28

94.20

18,52

123,55

68,50

24,90

78,00

24,40

46,26

143,80

28,70

224,00

953,00

1.293,60

1.239,00

49,40

t6,24

PRATI

FARMACE

NOVA
QUIMICA

FARI\4ACE

AIRELA

FARIt,{ACE

PHARLAB

5,00

2,O0

50,00

10,00

5,00

7,62

5,43

23,11

5,15

3,26

3,11

23,04

2,00

360,00

33,73

6,00

2,00

15,00

30,00

1,00

10,00

4,00

5,00

5,00

2,00

10,00

10,00

2,00

10,00

10,00

100,00

100,00

30,00

30,o0

5,00

15,07

71 ,29

4,61

t4,67

771,24

CI

GTS

I,IETRONIDAZOL 40MG SUSP 801\4 L

OLEO MINERÂL 1OO 1OOII4 L

PARACETAMOL GOTAS 15IíL

PERt4ETRTNA s 50LUÇÃo rôPrca

PREDNISOLONA FOSFATO SODICO 3
MG/N4L SOLUCAO ORAL FR 60I\41

SAIS PARA REIDRATAÇÁo oRAL
27,9 G PO PARA SOLUCAO ORAL

SACCHARRO[4YCES CEREVISIAE 1OO
N4ILHÔES/[41 FLAcoNEÍEs DE 5ML
ADULTO
SACCHARROMYCES CEREVISIAE 5O
MrLHóEs/r'41 FLACoNETES DE sML
PEDIATRICO
SULFATO DE SALBUTAMOL 5MG/T4L
soluçÃo - GoIAS PARA
NEBULIZAÇAO
SULFATO DE SÂBUTÂMOL SPRAY
100t4cG

SULFA+TRII4ET SUSP ORAL
200tr4G+40[4G FRASCO COM 100M1

9,42

4,70

3,025

4,63

NISTATINA 1OOOOOOUL SUSP ORAL
501,4 L

SULFATO FERROSO 5MG/ML XPE 60
MI

PHAR14ACIE
NCE

V ITÂ I',I E D IC
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RANBAX 30,00 Un;dade

VALOR TOTAL

UND. v. REF. V,

*
,Y

2-LOTE-2

LO.672.,22

18,30

ITEM

55 A[4IODARONA lOOMG COMP

56
AIVOXICILINA
CLÁVU LONATO
COMPRIMIDO

5 00 tr4G

125 MG SANDOZ 20.00 Unidade

GEOLAB 30,00 Unidade

GLOBO

0,62

60,00

30,00

Unidade

Unidade

Unidêde

ll nidade

Unidade

57

58

59

60

61

62

63

64

65

ANLODIPINO 5I\,4G COMP

azrTRor,llcrNA 500 N4G C0MP

CAPTOPRIL 25 T4G COII4PRI14IDO

cETOCONAZOL 200[4G COt4P

crNÀRtzrNA 75i,4G COtlP

DtGOXtNA 0,2514G CO[4P

500 r.4G

LORATADINA 10 I\,4G COMP

MEBENDAZOL 5OOMG COIUP

METFORMINA 5OOI,4G CO[4P

[4ETFOR[4 tNA 85 0t4G COi4P

T4ETOPROLOL SUCCINATO lOOIíG

BRASTERAPI
CA

200,00

300,00

3,30

0,10 0,09

1,11 1,09

0 ,57

3 35

o,72 0,11

70.80

3,3 0

660.00

2t ,04

51,60

31,50

12,80

5,10

GLOBO

NOVA
QUIMICA

E. tr4.s

GLOEO

PRATI

PHARLAB

Unidade

Unidade

unidade

Unidadê

Unidãde

Unidôde

10,00

30,00

0,56

1,72

10,90

3 3,60

I40,00

30,00

VITAI4EDIC . 5O,OO

GREENPHÀR
t\4A ÚUU'UU

1,75

1,07 1,0 5

0,53 0,52

0,3 8

i
0,2 0 0,19

0,6 5 0,64 19,2 0

0,2966

61

68

69 FINASTERIDA sMG COMP

70 FLUCONAZOL 15OI',1G CAPS

1t

12

73 TBUPROFENO 600r\4G COi4P

ctLoSTAZOL 100[4G COMP

CIPROFIBRATO 1OO MG
coMPRll4rDO

cIPRoFLOXACTNO 500[4G COD1P5

DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 1O
MG CPR

DIPIRoNA sÓDIcA SOOMG
cor\4PRh4lDos

DOXAZOSINA À4ESILATO 2 I4G
COMP

0,30

0,39

14,50

304,00

30,00

30,00

6,00

U nidàde

llnrdade

0,91

1,44

0,89

t,42

ÊUROSEl.4lDA 40lvG CoMP

HIDROCLOROTIAZIDA 25 IT4G COMP

PRÁTI

PRATI

MEDQUII,{IC

VITAI!4EDIC

E. [.t.5

c[4 ED 26,10

60,00

200.00

Unidade

unidâde 0,09

0,17 0,16

0,08

9,60

16,00

108,00

43,80

92,24

1r 8,0 2

ISOSSOREIDA SUBLINGUAL 5MG
CO!tP E,M.5

PRATI

60,o0

12,00

200,00 Unidade

Unidêde

LJnidãde

14,00 únidade

0,55 0,54

a,14'14

1S

16

17

18

79

80

81

a2

83

IVÊRMECÍINÂ 6M6 CO[,IP

LEVOFLOXACINO
co^4PRt14tDO

LOSARTANA 5O I\4G COMP

GLOBO

E. M.S

0,7 3

1 ,69

8,43

1 ,19

8,54.

0,11 , 21,00

11,00

1,54

210,00

5 0,00

Unidôde

Unidade

0,10

G EOLAB

BELFAR

c Unidade 0,34 0,3 3

2,00 unidade 0.19

0,22

o,71

0,23,

VITÂI'4 EDI

PRATI 0,46

9,59

82,50

13,50

283,80

lJnidade

lJnidade

o,45

9,46

NIFEDIPINÂ
SUBLINGUAL

lOMG CAPS

ASTRAZENIC

NEO
QUllt4lcA

250,00

30,00

30,00

60,00 o,25 o,24 14,40

DEscRrçÀo
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MG CAPS T,4EDOUIT4IC
2,09 2,06 12 3,60

*

NIEEDIPINA 20
SUBLINGUAL

ONDANSENÍRONA
4MG COMP

CLORIDRÁTO
LEGRAND

GEOLAB

PRATI

HIPOLABOR I

TEUTO

60.00

60,00

600,00

100,00

60,00

2,40

18,07

2,44

0,21

0,20

0,09

UND. V. RET,

Un dade 18,31

?

84

85

86

81

88

PARACETAMOL 5OO14G CO[4P

PROPRANOLOL 40[4G CO[4P

PRO[,4ETAZINA
cot\4P

5MG ]

60G
SORBITOL + LAURILSULFATO OE
sóDro 714[4G/r4L + 7,7ot4G/N.tL
soLUçÁo RETAL 6,5G
soLuçÃo DE GLtcERtNA 12-% i

500rr4L co[4 soNDA soLUçAo
RETAL

144,00

120,00

lJnidade

Unidade

0,19

0,08

o,26

19,00

4,80

89 CLORIDRATO 2

90 SULFATO FERROSO 401'4G COMP

DEscRlçÂo

AC|D-O GRAXOS ÊSSÊNC|A|S (AGE)
LOÇAO OLEOSA 200[41

CETOCONAZOL CREIt4E 3OG

50

CLORIFDRATO DE LIDOCAINA 2 6EL
3oG

NEOMICINA + BACIÍRACINÀ POI,4

ÍuBo c 15G :

NtsralNA + óxtDo DE ztNco
IOO,OOOUI/G + 2OONIG/ML POMADA

30,00 Unidade

BELFAR 30.00 Unidàde

OMEPRAZOL 2OT4G CAPSULA

Unidade

Unidade

Unidade 0,2 0

a,2l

0,12 0,11

VALOR TOTAL

11,14

13,84

11.58

13,66

7,80

3,30

903,50

23,16

213,20

2,596,36

v. uNtT. v. ÍoTAL

5,00 Bisnaga

Bisnàga

Unidade

Unidade

Eisnagà

6,66

19,70

33,30

197,00

13 2,80

50 2,50

261,00

3 - LOTE-3

ITEM

41

4A

49

51

SUFADIAZLNA DE PRATA 1 EISN

54 VÂSELINA LIQUIDA lOOOML

4 . LOTE .4

46

MARCA

TROL

Broc H t[4 tco

PRATI

QTD.

5 0.00

BRASÍERAPI
CA

2.00

20,00

Bisnaga

Bisnaga

NOVA
QU T4 tCA

10,00

EUROFARMA 20,OO

FART4ACE

9619

6,7 5

5,41

52

53
uNrÁo

QUtr'.{ rcA

VICPHARMA

50,00

20,00

2,00

13,31 13,13.

79,93 78,90

VALOR TOTAL

6,73 |

71,92 17,69

10,19 10,05

6,64

5,34

884,50

262,60

157,80

2.867,86

Unidade

DESC ARCÂ

ACIDO TRANEXAMICO 25OMG
tNl

QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOÍAL

300.00 Unidade 10,29 10,15 3.045.0091

92

93

94

95

BLAU

ADENOS INA 3 14G/[41 AI.4P I.]IPOLÂ BO R

ÁGUA PARA rNJEÇÀo loML ar'.4P FARI',{ACE

100,00

500,00

100,00

50,o0

50,00

Unidade

unidâde

Unidade

Uôidade

Unidade

34,42

I

0,73,

12,t2

33,98 3.398,00

o,72 a 360,00

11,96 1.196,00

96

91

98

AGUA PARA IN]ECAO sOOML ÂMP FRESENIUS

AMINOFILINA,24 MG/II4L IN' lOML
APRESENÍACAo: SOLUÇAO FARI4ACE
tNIFTÁVFL lv E[4 A[4PoLA DE tor4l

AI4IODARONA 5OMG AMP C 3ML FRESENIUS

200,00 ll nid adeAr4PrCtLINA lG PO tNJ F/A

ATROPINA 0,25 MG IN] 1 T'L ]

APRESENTAÇAo| SOLUçAO
tNIETÂVEL rv/r[4/suBcuÍÂNEA,

TEUTO

FARI'4ACE 100,00 Unldâde

11,84 l 11,68

1,76,

2.336,00

176,00
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a

Y
'/ts
#

99

100

101

102

r 103

104

105

r06

107

108

109

110

111

t12

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

t24

125

126

121

128

129

130

FRESEN IUS

FARÍ\,4ACE

FARI'.lACE

H]POLABOR

800,00

200,00

500,00

400.00

40,00

40,00

40,00

40,00

20,00

600,00

100,o0

300,00

800,00

800,00

2.000,0
0

r0.00

20,00

20,00

200,00

400,00

60,00

100,00

400,00

100,00

Unidàdê

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

LJ nidade

Unidade

Unidàdê

Unidade

Unidade

Unidade

Unidàde

13,02

r1,2I

12,39

3,20

9,83

1,21

4,30

3,49

2,42

6,06

1,93

3,22

82,35

3,14

3,31

4,82

5,33

3,71

2,90

2,03

2.120,00

2.064.00

1.285,00

8.904,00

2.446,00

1.575,00

3.880,00

41,60

48,80

50,80

44,00

336,60

1.668,00

598,00

570,00

2.536,00

1.736,00

3.420,00

137,30

888,60

t.625,80

618,00

1.304,00

28s,00

526,00

760,00

366,O0

286,00

40,00

AMPlML
BENZILPENICILINA BENZATINA
1,20ô.000ut F/A

BENZILPENICILINA BENZAÍINA
600.00out F/a

BICARBONATo 5ÔDIo 8,4MG/ML IN]
lOML

BRoMoPRtDA tolao/zur sor rg '
2ML

BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA
4l'4GlMLDIPIRONA 500MG/ML lNl
APRÊSENTAçAO: 4IIGIML .

5ooMG/r4L soLuçÃo INJEÍÁVEL i

IV/IM EM AN4POLA 5[,41

TEUTO

FARIt,{ACE

200,00

50,00

10,00

500,00

19,10

19,07

3,26

4,24

19,32

3,31

3.820,00

953,50

32,60

FARI4ACE 600,00 Unidade

10 0,00

CETOPROFENO 100MG tV SOL rNJ

clN.lEÍrDrNA sol rNJ 15oMG/i4L AMP
2t4L

cLrNDAt4tCtNA 600MG rNJ

I5OMG/ML

CLOREIO DE POTASSIO 10 IN'
x10tr4L

CLORETO DE POTÂSSIO 19,1 INJ
XlOML

ELAU

FRESENIUS

uNrÀo
QUIMICA

HYPOFAR14A

HYPOFARMA

FAR[4ACE

12,8s

11,13

12,23

3,15

9,7 0

1,19

1,22

\,21

1,10

16,83

FARN4ACE

CRISTALIA

HYPOFAR14A

uNrÀo
QUI14ICA

FARll|ACE

FARIIIACE

2,1I

5,98

1,90

3,L7

2,t1

7,11

13,73

44,43

81,29

CEFALOTINA 1G IN] F/A

CEFÍRIAXONA SODICA 1G IV F/A

CLoRETO DE SODTO 10 rNl 10N41

CLoRETO DE SODTO 20 tNl X 10ML

CLORIDRATO DE DOPAMINA
5OT4G/IíL DE 10 ML

coMPLÊXO I lNl

DESLANOSTDEO 0,2MG/r.,!L tNl 2ML

DEXAI4ETAsONA 2]\4G tNl tv/'t!t 1t4L

DEXAMEÍASONÂ 4MG INJ L IV/IM
2,5 tr4L

DIcloFENÂCO SODTCO 75[4G rN]
3 À41

DTPTRONA rNl 50Or,4GlML 2 i4L
APRESENTAÇAO| SOLUçAo
rNIETÁVEL aMPoLAS DE 2 [.41

DOBUTAI.{INA 12,5 I4G/[41 AMP C
2OML

ENoxAPARINÂ sÔDIcA 4OMG/O.2ML
5ER!NGA

ENoXAPARINA sÓDIcA 6ON4G/
O,2 T4L SERINGA

EPINEFRINA 1II4G/ML
APRESE.NTAçÃo:, ADRENALINA, EM
SOLUçAO INJETAVEL EM AI.{POLA
DE 1I\4

ESCOPOLA[4lNA 201'-1G/ML Al4 P 114L

ETILEFRINA CLOR IN] lOMG/1ML

FITO[4Er4ADtONA 1014G/t1L tN] 1r,4 L

FUROSEMTOA 20MG tNr 2ML tM/tV
EM AMP 2ML

GENTAMTCTNA 40r,!G rNl 1t4L

6ENTAMICINA 8OI\4G INJ 214L

FARIt4ACE

FAR14ACE

7,24

1,29

7,12

17,05

uôidâde

lJnidâde

Unidade

Unidade

Unidade

3,44

3,09

TEUTO

BLAU

SANOFI

L,nidãde

Unidade

Unidade

Unidade

2,20

1,14

13,91

45,01

Un dade

FARI4ACE

uNrÂo
QUIN4ICA

HYPOFAR[4A

SANTISA

FRESENIUS

SANTISA

SAIt4TEC

3,26

4,75

5,26

1,90

3,66

2,86

2,O0

Unidâde

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

UnidadeGL|COSE 25 tNl X 10ML

100,00

20,00



Estado do Geará
Gcverno Muricipal de Àreripe

t-
Y 'g

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

14f

144

145

t46

741

148

149

150

151

152

153

1,38

46,81

20,67

18,70

8,21

13,86

12,50

5,44

1.870,00

4.105,00

4.158,00

2.500,00

276,00

468,10

516,75

210,O0

1.056,00

483,00

701,19

1.171,10

401,00

501,50

2.934,00

9.500,00

2.014,00

602,40

85,60

8.988,00

GLTCOSE 50 rNl 10ML

HEPARTNA SODTCA 5000UI tNJ 5[,11

HEPARINA SUACUTANEA O25I'4G INJ

FARI{ACE

BLÂU

CRISTALIA

CRISTALIA

FRESENIUS

200,00

10,00

25,00

100,00

500,00

300,00

200,00

Unidade

Unidade

Unidãde

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

1,40

47,42

20,94

18,95

8,32

14,o4

12,61

5,48

1,34

48,93:

11,2 8

118,6 3

8,13

10,16

HIDRALAZINA 2OMG/[4L IN] 1Ií L

HtoRocoRTtsoNA 100t4G tNj
IN]ETAVEL IV/IM

HTDROCORTTSONA 500t4G rNl
INIETAVEL lV/|1,1

LrDocaíNA sol rNJ 2olo stva,so
ÉSTERIL 2OML , APRESENTÁÇAO:
SOLUÇAO IN]EÍAVÊL SEM VASO
CONSTRITOR, ET4 AI4POLA DE 20[41
MÉÍILERGOMETRINA O,2MG/I4L INJ

1r.4 L

tvETocLoPRAt4rDA 10[4G tN] 2f4L

|!4ETOPROLOL 1t4G/tVL tNl AIVP 5ML

I4ETRONIDAZOL sOL tNl 5146/t L C/
1001í L

NtTROGLtCERtNA 5N4G/t4L tNl

NOREPRIN EFRINA 5I,4G/IVIL I N]

PROMETAZINA 5OII4G INJ 2ML

suLFATo DE r4acNEsto 50 % tNl l

lOML

soLUçÃo DE MANrrol 20% 25oML

SOLUCAO DE RINGER C/ LACTAOO
5OOML

soLuçÃo FrsrolôGrca EsrÉRrL EM
SISTEI4A FECHAOO FRASCO COM
250 ML soluÇÀo FrsroLóGtca
ESTERIL EM SISTEMÀ FECHÂDO,
CADA [4L CONTENDO O,9Ol. DE ]

cLoRETo DE sóDro E Ácua PARA
INJÉTÁvEts APRESENTAçÃo: calxa
COM 30 FRASCOS DE PLÁsÍICO
TRANSPARENTE COM 250 [41
FRASCO SISTEI.4A FECHÂDO
soluçÃo FtstoLoGtcA EsrÉRtL EM
SISTEI4A FECHADO IOOIT4L

soLUÇÃo FISIoLoGIcA ESTÉRIL EM
SISTEMÂ FECHADO, CADA ML
CONTENDO O,9OÁ OE CLORETO DE
sóDro E Á6uA PARA rNJETÁvErs,
aPREsENraÇÃo: cAtxA coM 30
FRASCOS DE PLASTICO
TRANSPARENTE CON4 lOO It4L

FRASCO SISTEMA FECHADO
soRo FrsroLóGtco o,9olo 5ooML
aPRESENTAçÀo: PRtNciPro alvo
CLORETO DE SÔDIO 5OO ML,
FRAsco FLEXÍvEL, euE PosstBrLrÍE
ESVAZIAI'4ENTO GRAVITACIONAL EM
SISTEMA FECHADO, MARCAS DE
tDENTtFtcaçÀo DE voLUME
MARCADA NO FRASCO DUAS VIAS
COT4 MEMBRANA
ÀUTOCICATRIZANIE QUE PERMITA
A ANTISSE

SORO GLICOFISIOLÓGICO 50OML
aPREsENraÇÂo: PRTNCíPto aÍtvo

HIPOIABOR

uNrÀo
QUIMICA

SANTISA

HALEX STAR

FARIt,{ACE

CRISTALIA

50,00

800,00

10.00

63,00

10,00

50,00

50,00

150,00

FRESENIUS

FRESENIUS

FRESEN US

H]POLABOR

FRESEN US

FÂRi,4ACE

Unidade

Unidâdê

Unidade

Unidàde

Unidàdê

Unidôdê

Unidôde

Unidade

Unidade

Unidôde

Unidôde

Unidàde

Unidade

Unidade

Unidàde

19,82

11,13

117.11

8,0 2

10,03

19,56

9,50

10,07

20,08

).1,12

14,98

48,30

octToctNÂ 5ul tNJ

or\4EPRAZoL sóDrco 4or.4c
SOLVENTE FRASCO F/A INJ

oxacrLrNA 500MG lNl F/a

uNrÀo
QU r4lCA

SUN
PHARMA

ISOFARII4A

FRESENIUS

FRESENIUS

1.000,0
0

200,00

30.00

5,00

600,00

9,63

10,21

20,35

17,35

15,18

a,15

6,8 6 6,7 7

10,53 10,39TRESENIUS Unidade

1.000,0
0

1.200,0
0

2.000,0
0

13,59

8.750,00

8.124,00

20.780,00

154 FRESENIUS 300,00 unidade t3 ,7 7 4.O11,OO

8,87



Estado do Ceará
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cLoRETo DE sóoro 5oo ML,
FRAsco FLExlvEL, euE PosstBtLrrE
ESVAZIAMENTO GRAVITACIONAL EM
SISTEMA FECHAOO. T4ÀRCAS OE
IDENTIFICAÇAO DE VOLUI'E
i4ARCADA NO FRASCO; DUAS VIAS
COI4 IVEi4BRANA
AUTOCICATRIZANTE QUE PERI4ITA
A ANTISS

soLUÇÃo GLtcosaDo 5"/" 25014 L

soRo GLtcosADo 50/o 500M1
APRESENTAÇÁo: PRrNcÍPro AÍtvo
cLoREÍo DE sôDto 5oo t.{L,
FRASco FLExÍvEL, euE PosslBtLtrE
ESVAZIAI4 ENTÔ GRAVITACIONAL EI'4

SISÍEMA FECHADO, MARCAS OE
tDENÍtFtcAçÁo DE voLU[.4E
I,IARCADA NO FRASCO DUAS VIAS
COM ME}48RANA
AUTOCICAÍRIZANTE QUE PERII4IÍA
A ANTISSE

CLORIDRATO DE LIDOCAINA
soluÇÀo oroLocrca FRAsco
C/lOML
DIAZEPAM 1OI\4G IN] AMP zML
APRESENTAçAO: SOLUçAO
rNlíavEL tv/ r4 Elr4 aMPoLA DE
2t{L

ETOÀ,IIDATO 214G/ML

FENITOINA 5 INI AI.4P 5I..{L SOLUÇÃO
rNJfiÁvEL rv/t[4 E[1 aMPoLA DE
5ML
FENOBARBITAL 2OOMG IN] AMP 2ML
SOLUçAO INJETAVEL IV/IM EM
AMPOLA DE 2ML

FENIANlLÂ 50lt4CG/ML lNl 101'41

FLUA4AZENIL O,lMG/T4L AMP 5ML

HALOPERIDOL IN'ETAVEL 5T4G/I4L
ÂMPOLÂ DE 1ML

FRESENIUS 60,00 Unidade

ITEtI

158

159

160

155

156

161

t62

163

164

165

166

161

168

169

170

171

t72

173

114

175

QTD.

10,00

FRESENIUS 600,00 Unidade

FARÍ,4ACE 600,00 Ampolã

12,61 72,50

72,36 12,24

1 ,O1

7 50,00

7.320.00

157 VlTAlrlNA C 500lvlc INJ CO[4 5lyl

5 - LOTE-s

1,14 1,71

VALOR TOTAL

1.026,00

,-49.69,-,74

DEscRlçÁo MARCA

BIPERIDENO 5II4G/I'L INJ AMP 1!!L CRISÍÂLIÂ

CEíAMINA 501',lG/l'41lNl 10t4 L

lJnidãde

2,00 Un idade

100,00 Unidade

2,00 unidêde

SANTISÀ 400,00 Unidàde

B LAU

V, REF,

1 ,11

50,t 1

6,20

V. TOTAL

14,10

UND.

CRISTALIÂ

GEOLAB

5,00

2,00

Unidàde

Unidade

50,12

6,L2

250,60

72,24cLoNAzEPAM 2,5I4G/ML SoLUçÀo
ORAL FR C72OML

cLoRtDRAÍo DÉ TETRACAíNA
I+CLORIDRATO DE FENILEFRINA
0,1 USO ADULÍO FRASCO DE IOML

CLORPROMAZINA 25MG INJ 5ML

ALLERGAN

uNrÁo
QUIMICA

GEOI-AB

10,89 10,7 5

4,62

10,48

4,56

10,34

1,96

36,10

5,97

5,90

15,61

10,33

17,88

26,26

21,50

456,O0

20,68

HIPOLABOR

CRISTALIA

FRESENIUS

HIPOLABOR

25,00

20,00

10,00

100,00

174,50

280,80

112,40

59 7,00

25,00 Unidade

50,00 tjnidade

Un dade

Unidade

L,nidade

Unidade

74,23

17,51

14,04

t7 ,24

8,89

6,987,08

1,99

36,57

9,01

6,05

5,98

75,A2

1"O,47

LB,\2

26,61

784.00

I02,50

444,50

590,00MIDAZOLAM 5MG/ML IV ÂMP 3T,,IL

[40RFtNA 0,2r\4GltlL rN] 1i,l1

MORFINA 1OI\4G/ML IN] AI\4P 1I\41 HIPOLÂBOR

NALOXONA O,4iIG/I,41 IN] AI,4P lML

FRESÊNIUS

uNrÃo
QUIMICA

CRISTALIA

PETIDINA CLÔRIDRATÔ 50MG/ML
AMP 2ML

HIPOLABOR

uNrÀo
QU T4 tCA

100,00

5,00

200.00

10,00

100,00

lJnidàde

unidâde

Unidâde

unidâde

Unidâde

78,05

2.066,00

17 8,80

2.626,00



Estado do Geará
§overno Municipal de Araripe

a

Y
lsrI

PRoPoFoL EMULsÃo tNJEravEL
lOMG/ML AMPOLA OE 2OML

suxat4EToNto 100t'.4G tNl

TRANiADOL 5Oi4G/ilL AMP 1N4 L

FRESENIUS

8 LAU

TEUÍO

Unidadê

Unidôde

26,83

61 ,51

26,44

66,64

10.00

20,00

400,00 l.lnidôde

264,A0

4,01 4,01

VALOR TOTAL

1_332,80

1.604,00

t2.924,27

Homologado para DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no
CNPJ/MF: 18.739,858/0001-38, pelo melhor valor de R$ 178.746,45 (cento e setenta e oito
mil, setecêntos e quarenta e seis reais e quarenta e cinco centavosl, em 2UO212O25.

Giovane G Silvestre
DESPESASORDENADOR(A

176

117

178


